

## Министерство здравоохранения Нижегородской области

## ПРИКАЗ

07.04.2021	315-293/21П/од			NIa	
				Nº	

г. Нижний Новгород

Об отмене приказа министерства здравоохранения Нижегородской области от 05.04.2021 № 315-284/21П/од "Об изменении маршрутизации пациентов в связи с приостановкой приема пациентов с острыми нарушениями мозгового кровообращения в региональный сосудистый центр ГБУЗ НО "Нижегородская областная клиническая больница им.Н.А.Семашко"

В связи с окончанием проведения противоэпидемических мероприятий и на основании Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарноэпидемиологическом благополучии населения» приказываю:

- Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от 5 апреля 2021 г. № 315-284/21П/од «Об изменении маршрутизации пациентов в связи с приостановкой приема пациентов с острыми нарушениями мозгового кровообращения в региональный сосудистый центр ГБУЗ НО «Нижегородская областная клиническая больница им.Н.А.Семашко».
- Главному врачу ГБУЗ НО «Нижегородская областная клиническая больница им.Н.А.Семашко» (Миронов Н.Н.) возобновить прием и госпитализацию пациентов с острыми нарушениями мозгового кровообращения в региональный сосудистый центр не позднее 6 апреля 2021 г. с соблюдением санитарных норм.
- Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 6 апреля 2021 г.
- И.о. директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический центр» (Захаров А.А.) разместить настоящий приказ на сайте министерства здравоохранения Нижегородской области.
- Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра по лечебной работе Белозерову С.Ч.

Заместитель Губерн тора додлинник электронного документа, подписанного эп, Нижегородской области, хранится в системе электронного документа, подписанного эп министр

Сертификат: 038C4CD200E1AC2AAC489F5E28B3690AA3 . Кому выдан: Мелик-Гусейнов Давид Валерьевич Действителен: с 04.03.2021 до 04.03.2022

Д.В.Мелик-Гусейнов